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ë  همزمان با آغاز هفته نیروی انتظامی، سیدعباس صالحی
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی بــا کارکنان نیــروی انتظامی 
ایــن وزارتخانه دیدار کرد و گفــت: »امروز امنیت نرم نقش 
مهم تری را نسبت به امنیت ســخت ایفا می کند، از این رو 
اقدامات آشکار و پنهان نیروی انتظامی کمک می کند شاهد 
اتفاقات خوب در فضای اجتماعی کشــور باشیم.« صالحی 
در پایان از زحمات و تاش های فعــالان نیروی انتظامی در 
کشور بویژه کارکنان نیروی انتظامی این وزارتخانه قدردانی 

کرد./روابط عمومی ارشاد
ë  شــهرام ناظــری به اتفــاق همایون شــجریان و ســهراب

پورناظری به یاد محمدرضا شــجریان کنسرت برون مرزی 
برگزار می کند. این کنسرت که خبر آن در سایت فیارمونی 
پاریس درج شــده، قرار اســت در فروردین مــاه ۱۴۰۰ برگزار 
شــود. کانال تلگرامی منتســب به شــهرام ناظــری نیز این 
خبر را تأیید کرده است. البته هنوز شهرام ناظری، سهراب 
پورناظــری و همایــون شــجریان رســماً  ایــن خبــر را تأیید 

نکرده اند./ایلنا
ë  حراجــی ســاتبیز در جریان حــراج آناین »آثــار هنری قرن

بیستم و خاورمیانه« مجموعه ای از آثار هنرمندان نامدار دوره 
مدرن و معاصر را از دو روز دیگر به مزایده می گذارد./ایسنا

ë  ،انیمیشن »نهنگ سفید« در نخستین حضور جهانی خود
موفــق به دریافــت جایــزه بهترین انیمیشــن کوتاه از ســی و 
ششمین دوره جشنواره بین المللی ورشو - لهستان شد./ایسنا

ë  سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم واشنگتن )فیلم
فســت دی ســی( در امریکا، جایزه تقدیر ویژه جشــنواره را به 

»یلدا« سومین ساخته بلند مسعود بخشی اهدا کرد./ایسنا
ë  بــه دنبــال محدودیت های ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا و

تعطیلی مراکــز فرهنگی، نمایش آثار جشــنواره فیلم کوتاه 
تهران به تعویق افتاد./مهر

ë  دورن مونتالــوو بازیگر شــناخته شــده ای که بــرای ایفای
نقش در نمایش موزیکال »در ارتفاعات« در برادوی شهرت 
داشــت، عصر دیــروز )شــنبه( بر اثر یــک بیمــاری ناگهانی 

درگذشت. وی ۵۶ سال داشت./مهر
ë  دبیرخانه جایزه سال »استیکر« فراخوان دومین دوره این

رویداد به دبیری سید مســعود شجاعی طباطبایی را منتشر 
کرد./ایلنا

ë  و اســتاد  شــاه زیدی،  علی اصغــر  آوازخوانــی  از  فیلمــی 
خواننــده ایرانی در مســجد امام اصفهان، منتشــر شــد. در 
ایــن فیلم کیهــان کلهر که ماســک زده نیز حضــور دارد و به 
تماشای اجرای شاه زیدی نشسته اســت. او بیتی از حافظ را 

می خواند./ایلنا

سنا
ای

موســیقی در ایران  از تنوع شــنیداری بســیاری برخوردار است 
 - ردیــف  ژانرهــای مختلــف همچــون موســیقی های   در  و 
دســتگاهی، نواحی، کلاســیک غربی، پــاپ و تلفیقی  تعریف 
می شــود. امــا درایــن میــان موســیقی دســتگاهی )ســنتی( و 
نواحی )اقوام( علاوه بر قدمتی کهن از  بزرگانی در این عرصه 
بهره منــد بوده اند که هر یک شــیوه ای نویــن و منحصر به فرد 
از خود برجای گذاشــته اند اما متاســفانه نام ایــن بزرگان تنها 
در تاریخچــه  فرهنــگ و هنــر ایران زمین خلاصه شــده و طی 
این ســال ها برای یادآوری هنر و نقش  این بزرگان، مســئولان 
فرهنگی جایزه یا جشنواره ای به اسم  آنان در نظر نگرفته اند و 
بار این مسئولیت یا ادای احترام به آنان، به بخش خصوصی 
واگذار شده و تنها با حمایت و  اشتیاق خانواده این هنرمندان 
یا اهالی فرهنگ و هنر، جوایز یا جشنواره هایی برگزار می شود. 
ایــرج بســطامی، نــوای خــرم )همایــون خــرم(، جایــزه پرویز 
مشــکاتیان، جشنواره جایزه رضا ســقایی )در استان لرستان(، 
جایزه موسیقی محمد نوری، جشنواره »جایزه فرهاد« بخشی 
از جوایز یا جشنواره های خصوصی است که برخی از آنها  بنا به 

دلایلی پس از یک یا دو دوره متوقف شده اند.

ë اهمیت بار معنوی جایزه 
به گفتــه حمیدرضــا نوربخــش، مدیرعامل 
خانه موسیقی اهدای جوایز الزاماً به معنای 
کمک مالی نیســت: »بر این نظرم که بخش 
بیشــتری  اهمیــت  از  جوایــز  ایــن  معنــوی 
برخورداراست. به طور مثال  با نگاه به جوایز 
و جشنواره های بین المللی مانند کن، برلین، اسکار، گرمی  و... 
خواهید دید بُعد معنوی این جوایز از بُعد مالی آن پررنگ تر 

بوده است.«
او دربــاره حمایت هــای دولتــی از جایــزه- جشــنواره های 

خصوصــی چون نوای خرم، بســطامی و...  بــه »ایران« گفت: 
»وقتــی جشــنواره یا جایزه ای از ســوی بخــش خصوصی یا به 
کمک خانواده این بزرگان برگزار می شــود دارای ارزش هنری 
بســیاری اســت و همان طور که اشاره شــد، وجه معنوی آن از 
اهمیت بیشــتری برخوردار بوده چرا که اهدای چنین جوایزی 
نشــان از برجســتگی یــک کار یا اثر هنری اســت و بایــد به این 
موضــوع توجه بیشــتری شــود. این نشــان ها از ســوی جامعه 
هنری یا یک مرکز هنری معتبر اهدا می شود و همین امر دال 

بر اهمیت این موضوع است.«
نوربخش در پاسخ به این سؤال که آیا در موسیقی ایران 
جایزه ارزشمندی تعریف شده است، بیان کرد: »متأسفانه 
در موســیقی بخــش جوایــز ارزنده کمتــر مورد توجــه بوده 
و جــای آن خالــی اســت. مــن در ســی و یکمیــن جشــنواره 
موســیقی فجــر جایزه باربَــد را طراحی کردم،  تندیســی که 
بــه برگزیــدگان این جشــنواره اهدا می شــد و ســه دوره هم 
تداوم داشــت و می توانست ادامه داشــته باشد و امیدوارم 
همچنان استمرار پیدا کند. در سینمای ایران جایزه سیمرغ 
قرار دارد که به لحاظ اعتباری دارای اهمیت بسیاری است 
و این جایزه توانسته جایگاه خود را همچنان حفظ کند، در 
موسیقی هم جایزه باربد می توانست همین نقش را داشته 

باشد.«

ë حمایت اصل مهم 
سیاســتگذاری  شــورای  عضــو  خــرم،  رضــا 
در  هــم  خــرم  نــوای  موســیقی  جشــنواره 
گفت وگــو با »ایــران« بیان کــرد: »دولت باید 
از جشــنواره هایی کــه با نام بزرگان موســیقی 
برگزارمی شــود حمایت های لازم را داشــته باشد. اگر خانواده 
همایــون خــرم با همــکاری بخــش خصوصی تلاش کــرده تا 
جشــنواره نــوای خــرم را برگزار کنــد و همچنان این جشــنواره 
پابرجــا مانده، تنها به شــوق و عشــق پــدر بوده اســت و اگر در 

تمامــی ایــن ســال ها کــم و بیش بخــش خصوصــی حامی ما 
بوده تا این جشــنواره متوقف نشود کافی نیست و باز هم تأکید 
می کنم نیاز است دولت هم حمایت کند این درحالی است که 
با گذشت شش سال از برگزاری این جشنواره تنها در یک دوره 

پول سالن ها را از ما دریافت نکردند.«
خــرم،  همایــون  اســتاد  زنده یــاد  فرزنــد  گفتــه  بــه 
سیاســتگذاری های یک جشــنواره باید از ســوی برگزارکنندگان 
آن انجام بگیرد:»نامی که برای یک جشنواره انتخاب می شود، 
بایــد در جهت همان نــام و اهداف حرکت کرد. به عنوان مثال 
اگر من جشنواره ای برای پدرم برگزار می کنم به حرکت و نقشی 
که اســتاد همایون خرم در موســیقی انجام داده است، اشراف 
کامل دارم و بعد من نیز مشــاورانی در این جشنواره دارم که از 
شاگردان پدر هستند و به شیوه و اهداف ایشان در موسیقی آشنا 
بوده و می دانند مســیر جشــنواره چه باید باشــد، بخش دولتی 
می توانــد در بخش حمایتــی در کنار برگزار کنندگان جشــنواره 

قرار بگیرد.«

ë انتظار حمایت بیشتر 
امــا یکــی از جشــنواره هایی کــه به علــت نبود 
حمایت مالــی در حال حاضر متوقف شــده، 
جشــنواره ایــرج بســطامی اســت که ســال 96 
ســومین و شــاید آخریــن دوره آن برگزار شــد 
و همچنــان مســکوت مانــده اســت. فاطمــه 
بســطامی، خواهــر زنده یــاد اســتاد ایرج بســطامی درایــن باره 
گفت:»برگزاری چنین جشــنواره هایی نیاز به حمایت دارد اما 
متأســفانه این نگاه حمایتی بســیار کم دیده می شود. البته در 
این ســال ها اهالی موســیقی همچنان در کنار ما بوده و هستند 

اما این نگاه حمایتی بیشتر از مسئولان دولتی انتظار می رود.«
به گفتــه او، انتخاب یک جایزه در موســیقی ایران می تواند 
اتفاق بسیار خوبی باشد به شرط آنکه برنامه ریزی های اصولی 

و پشتوانه های حمایتی در آن دیده شود.

ندا  سیجانی  
 خبرنگار

 سی وسومین جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
با مشارکت جدی کودکان آغاز شد

از دعوت به دو چالش تا داوری
گروه فرهنگی/ سی و ســومین جشــنواره فیلم کودک و نوجوان روز گذشــته )یکشنبه 
27 مهرماه( در حالی آغاز به کار کرد که از پوســتر تا نحوه برگزاری جشــنواره تحت 
تأثیــر کرونــا اســت. در ایــن دوره از جشــنواره تدبیری اندیشــیده شــده تــا بچه های 
ایــران مشــارکت بیشــتری در ایــن رویــداد داشــته باشــند. فیلم هــای منتخب این 
رویداد ســینمایی در ســه پلتفــرم )فیلیمو، نمــاوا و تیوا( از ســاعت ۱۰ صبــح تا 22 
برای علاقه مندان نمایش داده می شــود. کودکان می توانند با تماشــای فیلم ها در 
خانه هایشــان، آنها را داوری کنند. علاوه بر تماشــا و داوری فیلم هــا، کودکان به دو 
چالش هم دعوت شده اند؛ چالش »من: نقش اول« و »به نظر من«. در چالش اول 
کودکان می توانند یک ســکانس از فیلم های منتخب که روی پلتفرم ها قرار گرفته 
یا ســکانس های منتخب خودشــان از فیلم هــای کودک و نوجوان چهــار دهه اخیر 
سینمای ایران را با کمک پدر، مادر یا دوستان شان، با هر شیوه ای که می توانند، بازی 
کننــد و در صفحه های مجازی خود یا والدین خود با هشــتگ »#من_نقش_اول« 
به اشــتراک بگذارند. در چالش دوم هم کودکان و نوجوانان در قالب ویدیو یا متن 
نظرشــان را درباره فیلم هایی کــه روی پلتفرم ها 
تماشــا می کننــد، منتشــر می کنند. عــلاوه بر این 
تمهیدات برای تعبیر شعار جشنواره یعنی »هر 
خانه یک ســینما، هر کودک یک داور«، این دوره 
از جشــنواره مرهــون یک تجربه تازه  هم هســت. 
با همکاری گروه ســوینا، نســخه ویژه نابینایان دو 
فیلم جشنواره »خداحافظ سینما« ساخته یاسر 
احمدی و »شــماره29« ســاخته هــادی رحیمی 
خواص بــرای نابینایان توضیح دار شــده اســت. 
علاوه بر نمایــش آنلاین فیلم ها، اکران دو فیلم 
انیمیشن بلند »لوپتو« ساخته عباس عسکری و 
فیلم بلند ســینمایی »مســیر معکوس« ساخته 
ابوالفضــل جلیلــی در ســینما فرهنــگ از دیگــر 
برنامه های اولین روز جشــنواره البته برای اصحاب رسانه بود. سیدعباس صالحی 
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی و حســین انتظامــی معــاون وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و رئیس ســازمان ســینمایی از جمله چهره هایی بودند که روز گذشــته در 
پیام های جداگانه آغاز این رویداد سینمایی را تبریک گفتند. وزیر فرهنگ در بخشی 
از پیام خود از تبدیل تهدیدها به فرصت ها نوشــت: »با تغییر سبک زندگی نشأت 
گرفته از گســترش کووید۱9، دست اندرکاران جشنواره، همدوش با هنرآفرینان این 
عرصه همچون دوران حماسه ســاز دفاع مقدس، درصدد هستند تا تهدیدها را به 
فرصت ها تبدیل کنند.« و حسین انتظامی هم از فعالان این عرصه برای ایجاد شور 
و نشــاط تقدیر کرد: »در شرایطی که جهان کنونی، تجربه پاندمی کووید ۱9 را از سر 
می گذراند، هنرآفرینان ایرانی ســینمای کودکان و نوجوانان، با انگیزه ای مضاعف، 
برای التیام آلام خانواده های دردمند و ایجاد شــور و نشاط در مخاطبان تخصصی 
خویش، دامن همت بر کشــیده، به منظور اعتلای آرمان های بشر دوستانه، جامه 

عافیت طلبی از خود به در کرده اند.«
اگر چه فعالیت جشــنواره با اکران فیلم ها از ســاعت ۱۰ صبح آغاز شد اما آیین 
افتتاحیه رسمی این رویداد شامگاه روز یکشنبه به صورت بسیار محدود بر بام یکی 
از فرهنگســراهای اصفهان برگزار شــد و خانواده های ســاکن در بیش از ۵۰۰ واحد 
مســکونی مجاور ایــن فرهنگســرا، از بالکن و پنجره هــای واحد خود شــاهد اجرای 

بخش های متنوع، شاد و کودکانه این برنامه بودند. 

 حمیدرضا نوربخش،رضا خرم و فاطمه بسطامی از اهمیت 
راه اندازی  یک جایزه ملی در موسیقی ایران می گویند

جایخالیجایزهایبهنامبزرگان


